
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗА Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

РегистршомнмЙ Ш
9 ! Ж 1

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 15 мая 2017 г . №  233

Москва

О внесении изменений в порядок и сроки проведения аттестации 
кандидатов на должность руководителя образовательной 

организации, находящейся в ведении Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации, и руководителя указанной 

организации, утвержденные приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации 

от 23 октября 2013 г. № 389

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 

№ 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 27, ст. 3462; № 30, 

ст. 4036; № 48, ст. 6165; 2014, № 6, ст. 562, ст. 566; № 19, ст. 2289; № 22, 

ст. 2769; № 23, ст. 2930, ст. 2933; № 26, ст. 3388; № 30, ст. 4217, ст. 4257, 

ст. 4263; 2015, № 1, ст. 42, ст. 53, ст. 72; № 14, ст. 2008; № 18, ст. 2625; 

№ 27, ст. 3951, ст. 3989; № 29, ст. 4339, ст. 4364; № 51, ст. 7241; 2016, № 1, 

ст. 8, ст. 9, ст. 24, ст. 72, ст. 78; № 10, ст. 1320; № 23, ст. 3289, ст. 3290; 

№ 27, ст. 4160, ст. 4219, ст. 4223, ст. 4238, ст. 4239, ст. 4245, ст. 4246, 

ст. 4292; 2017, № 18, ст. 2670) п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в порядок и сроки проведения аттестации 

кандидатов на должность руководителя образовательной организации,

сертификат на двери

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/prikaz/14/izmenenie_N_1_gost_19681-2016_armatura.html


2

находящейся в ведении Министерства сельского хозяйства Российской 

Федерации, и руководителя указанной организации, утвержденные 

приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 

от 23 октября 2013 г. № 389 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 28 апреля 2014 г., регистрационный № 32133), 

согласно приложению к настоящему приказу.

И.о. Министра

ртинистрации 
1.В. Захарова



Приложение
к приказу Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации 
от 15 мая 2017 г. № 233

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в порядок и сроки проведения аттестации 

кандидатов на должность руководителя образовательной
организации, находящейся в ведении Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации, и руководителя указанной

организации, утвержденные приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации 

от 23 октября 2013 г. № 389

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Аттестация состоит из следующих последовательных этапов: 

анализа представленных документов и материалов о кандидате на 

должность руководителя образовательной организации (руководителя 

образовательной организации) и собеседования.».

2. Подпункт «д» пункта 4 признать утратившим силу.

3. В абзаце втором пункта 9 слова «, прошедших выдвижение 

в соответствии с уставом соответствующей образовательной организации» 

исключить.

4. В пункте 11:

а) абзац первый после слов «представители общественных 

организаций» дополнить словами «, представители образовательных 

организаций»;

б) в абзаце седьмом слова «ученые советы организаций или иной 

совещательный орган» заменить словами «Департамент научно­

технологической политики и образования Министерства».

5. Пункты 13,14,15 признать утратившими силу.



2

6. В пункте18:

а) в абзаце первом слова «по решению ученого совета или иного 

совещательного органа образовательной организации» заменить словами 

«Департаментом научно-технологической политики и образования 

Министерства»;

б) абзацы седьмой, одиннадцатый признать утратившими силу.

7. Пункты 20,21 признать утратившими силу.

Источник

https://meganorm.ru/Index2/2/4294853/4294853035.htm

